
  
 
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   36/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 714/2013 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος της δημοπρασίας  του έργου «Κατασκευή κτιρίου 
μονάδας ανοικτής  φροντίδας  ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και Περιθεωρίου  «  Ο ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ», υποέργο: «Βελτίωση συνθηκών ασφαλείας και λειτουργίας της μονάδας ανοικτής 
φροντίδας ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και Περιθεωρίου  «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία-Θράκη» προϋπολογισμού 410.000,00 €. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Σεπτεμβρίου  2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5348/13-9-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Αντώνιος Ματζιάρης 
αναπληρωματικό μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5)Γεωργία Μαραγκού μέλος 6) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος,   οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  714: Εισηγούμενη το δέκατοέβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ξάνθης με  το υπ’ αριθμ105063/Ξ-ΔΤΕ-4452./11-9-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη : 
 

1. Το Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης" και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της Νομοθεσίας  Κατασκευής 
Δημοσίων Έργων». 

3. Την με αρ. Πρωτ. 867/1-3-2011 απόφαση της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής ένταξης της  
πράξης   «Κατασκευή κτιρίου μονάδας ανοικτής φροντίδας  ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ. 
Ξάνθης  και  Περιθεωρίου «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» στο Ε.Π. «Μακεδονίας Θράκης 2007-
2013» . 

4. Την  υπ΄ αρ. πρωτ. οικ.936/20-9-2011 ( Δ/νσης Τεχνικών έργων   της   Γεν. Δ/νσης Αναπτ. Προγρ 
Περιβ. & Υποδομών  της Περιφέρειας ΑΜΘ) απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ με την οποία 
ορίστηκε για το έργο «Κατασκευή κτιρίου μονάδας ανοικτής φροντίδας ηλικιωμένων της Ιεράς 
Μητρόπολης Ξάνθης και Περιθωρίου «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»  ως Προϊσταμένη Αρχή η 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης Περιφέρειας ΑΜΘ και ως Διευθύνουσα 
Υπηρεσία το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης Περιφέρειας ΑΜΘ. 

5. Την αριθ.  5311/Ξ ΔΤΕ -171 / 1-2-2013 απόφαση της  Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης με την οποία  εγκρίθηκε 
η τεχνική μελέτη  του  έργου «Βελτίωση  συνθηκών ασφαλείας και λειτουργίας της μονάδας 
ανοικτής  φροντίδας ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και Περιθεωρίου  «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» που αποτελεί υποέργο του έργου «Κατασκευή κτιρίου μονάδας ανοικτής 
φροντίδας  ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και Περιθεωρίου  «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ». 

6. Τα τεύχη Δημοπράτησης με ανοικτό διαγωνισμό και σύστημα δημοπράτησης με επί μέρους 
ποσοστά έκπτωσης, όπως συντάχθηκαν από  την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και εγκρίθηκαν με την 
απόφαση 76906/Ξ- ΔΤΕ - 3288    /2 -7-2013. 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ν7ΛΒ-Φ6Ζ



7. Την με αρ. Πρωτ. 3041/19-6-2013 απόφαση της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής 2ης 
Τροποποίησης της  πράξης «Κατασκευή κτιρίου μονάδας  ανοικτής φροντίδας  ηλικιωμένων  
(Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ. Ξάνθης  και Περιθεωρίου  «  Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ».  

8. Την παρ. 3 του άρθρου  21 του Ν. 3669/2008 για τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού. 
9. Την αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού  Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα:«Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως  για τον ορισμό 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την 
ανάθεση ή την αξιολόγηση παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», η 
οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2540/Β΄/7-11-2011 . 

10. Το με αρ. Πρωτ.  76124/Ξ-ΔΤΕ-3251/1-7-2013 Πρακτικό  κλήρωσης  της  ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης   με το  
οποίο προέκυψαν τρεις τεχνικοί υπάλληλοι της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλη της επιτροπής 
διαγωνισμού, καθώς και οι αναπληρωτές  αυτών. 

11. Τη Διακήρυξη Δημοπρασίας με σύστημα δημοπράτησης επί μέρους ποσοστά έκπτωσης κατά το   
άρθρο  6 του  N. 3669/2008 ,  όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.  

12. Την αριθ. 560/18-7-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π. Α.Μ.Θ.  με την οποία εγκρίθηκε 
ο τρόπος επιλογής εργοληπτικής επιχείρησης  η Διακήρυξη Δημοπρασίας του έργου του θέματος  
και  τα μέλη της   Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού του  ανωτέρω έργου. 

13. Το με αρ. πρωτ.: Πρωτ. 42/2-7-2013 έγγραφο του ΣΠΕΔΕ  με το οποίο ορίζει εκπρόσωπο στην 
επιτροπή δημοπρασίας . 

14. Το με αρ. πρωτ.: 88390/Ξ-ΔΤΕ-3776/6-8-2013  έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη της 
επιτροπής δημοπρασίας με το οποίο ειδοποιήθηκαν να παρευρίσκονται στην υπηρεσία στις 27-8-
2013 για την  διενέργεια του διαγωνισμού. 

15. Tην από 27-8-2013 διενέργεια του  διαγωνισμού του θέματος. 
16. Το από   4-9-2013 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, από το οποίο προκύπτει :  

      Α) Στο διαγωνισμό έλαβαν μέρος έξι (6) εργοληπτικές επιχειρήσεις 
      Β)  Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής στο διαγωνισμό η επιτροπή έλεγξε την 
πληρότητα των υπογράφων – μονογραφών στις προσφορές των διαγωνιζομένων καθώς και την 
ορθότητα του εντύπου της οικονομικής προσφοράς. Από τον έλεγχο της πληρότητας και της 
ορθότητας των δικαιολογητικών πρόεκυψε ότι  η προσφορά του εργολήπτη  και  πρώτος σε σειρά  
μειοδοσίας είναι ο  Τσαπανίδης Αναστάσιος  με προσφορά  διακόσιες είκοσι έξι χιλιάδες εξακόσια 
εξήντα έξι και  εξήντα επτά ευρώ (226.666,67 €) χωρίς το Φ.Π.Α. και μέση τεκμαρτή έκπτωση  
τριάντα  δύο τοις εκατό (32%) και 

17. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση 
  
  και  επειδή  
1. Ο Τσαπανίδης Αναστάσιος, σύμφωνα με το πρακτικό δημοπρασίας, που προσέφερε την χαμηλότερη 
προσφορά καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο διαγωνισμό.  
2. Σύμφωνα με την παραγ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/2008, η ανάθεση κατασκευής δημοσίων έργων 
γίνεται υποχρεωτικά στην εργοληπτική επιχείρηση ή κοινοπραξία που προσέφερε την χαμηλότερη τιμή. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του αποτελέσματος της δημοπρασίας του έργου «Βελτίωση συνθηκών ασφαλείας και 
λειτουργίας της μονάδας ανοικτής  φροντίδας  ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και Περιθεωρίου  
«Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» προϋπολογισμού 410.000,00 € με μειοδότη τον Τσαπανίδη Αναστάσιο,  με 
προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών διακόσιες είκοσι έξι χιλιάδες εξακόσια εξήντα έξι και εξήντα επτά 
ευρώ (226.666,67 €) χωρίς το Φ.Π.Α.  και μέση έκπτωση  τριάντα  δύο τοις εκατό (32%). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 Αποχή) 

 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό της δημοπρασίας του έργου «Βελτίωση συνθηκών ασφαλείας και 
λειτουργίας της μονάδας ανοικτής  φροντίδας  ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και Περιθεωρίου  
«Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» προϋπολογισμού 410.000,00 € και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου 
τον Τσαπανίδη Αναστάσιο,  με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών διακόσιες είκοσι έξι χιλιάδες εξακόσια 
εξήντα έξι και εξήντα επτά ευρώ (226.666,67 €) χωρίς το Φ.Π.Α.  και μέση έκπτωση  τριάντα  δύο τοις 
εκατό (32%). 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ν7ΛΒ-Φ6Ζ



 
Απείχε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας ως ένδειξη διαμαρτυρίας για την μη 
καταβολή των αποζημιώσεων που αφορούν τις μετακινήσεις των περιφερειακών συμβούλων και την μη 
μεταφορά τους με υπηρεσιακά αυτοκίνητα όπως είχε συμφωνηθεί.  
 
 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 714/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                        
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ν7ΛΒ-Φ6Ζ


